
 
Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 
Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 
KLASA: [Predmet Klasa] 
URBROJ: [Urudžbeni broj] 
Pazin, 21. veljače 2018. 
  
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem  
Stručna službe Skupštine   

 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet:  Izvješće o radu Savjeta mladih za 2017. godinu, dostavlja se 
 
Temeljem članaka 61. i 89. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17 ), Savjet mladih Istarske županije dana 4. siječnja 2018. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih za 2017. godinu, koja je sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
2. Izvješće o radu Savjeta mladih za 2017. godinu dostavlja se Županu Istarske županije 

radi davanja prethodnog mišljenja iz čl. 78. st. 5. Poslovnika Županijske skupštine 
(„Službene novine istarske županije“ 14/09 i 4/13). 

 
3. Izvješće o radu Savjeta mladih za  2017. godinu iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja 

se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
predsjednik Savjeta mladih Andrej Jurković, a za dodatno obrazloženje Vesna 
Ivančić, pročelnica Stručne službe Skupštine. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Predsjednik  
Andrej Jurković  



 
 Savjet mladih  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O RADU  
 

SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 ZA 2017. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, 4. siječanj 2018. .                                                                                 



SADRŽAJ: 
 
 
1. Uvod  

 
2. Istraživanje potreba mladih u Istarskoj županiji,  
 
3.  Nacionalni program djelovanja za mlade za period od 2014. do 2017. i Regionalni programa 
djelovanja za mlade Istarske županije od 2018 . do 2022. , 
 
4. Aktivnosti Savjeta mladih u Istarskoj županiji,  
 
5. Sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade  
 
6. Osiguranja financijskih sredstava, poticanje i održavanje mehanizama sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odluka koje su od interesa za mlade. 



 Na temelju čl. 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 4. siječnja 2018. donosi  
 

IZVJEŠĆE O RADU 
SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA 2017. GODINU 
 
 1. UVOD 

 
 

Savjet mladih Istarske županije osnovan je Odlukom Županijske skupštine od 11. rujna 
2014.  godine, sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 
41/14). 

 
Savjet je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, čiji je osnovni cilj 

osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 
predstavničkom i izvršnom tijelu Županije.  

 
Savjet mladih ima 9 članova i 9 zamjenika članova koji su imenovani temeljem javnog 

poziva. Konstituirajuća sjednica Savjeta mladih održana je 22.05. 2015. godine. Savjet 
mladih imenovan je na mandat od 3 godine.  

 
. Savjet mladih Istarske županije sačinjavaju slijedeći članovi: 
• Andrej Jurković, Pula, predsjednik  
• Monika Devescovi, Rovinj  
• Gianluca Draguzet, Marčana  
• Amel Hadžipašć iz Pule  
• Dino Kranjc iz Pule   
• Luka Laganis iz Motovuna  
• Ivan Lukež iz Pule,  
• Ivan Sinčić iz Karojbe  
• Ana Žufić iz Medulina. 

 
Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Županijskoj skupštini. Slijedom navedenog u izvršavanju toga Programa 
rada: 

Savjet mladih je u 2017. godini ukupno održao 3 sjednice na kojima su članovi 
razmatrali problematiku koja se tiče mladih i to 23.01. 2017., 14.02. 2017. i 5.05. 2017. 
godine. Od početka pripreme Regionalnog programa za mlade održan je veliki broj 
radionica, okruglih stolova, radnih sastanaka vezano za izradu Regionalnog programa za 
mlade, te se aktivnosti Savjeta mladih nisu odvijale putem radnih sjednica već u 
komunikaciji članova Savjeta mladih putem modernih sredstava komunikacije. Održan je 
i sastanak sa Županom i predsjednikom Skupštine Istarske županije te održana zajednička 
konferencija za novinare s ciljem uključivanja javnosti u izradu Regionalnog programa za 
mlade. Detaljno su sve aktivnosti navedene u dokumentu Regionalni program za mlade.  

 
 
2. ISTRAŽIVANJE POTREBA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 

 
Kako bi se rad Savjeta mladih što kvalitetnije provodio potrebno je kontinuirano raditi na 
prikupljaju informacija o položaju mladih u društvu. U 2017. godini provedena su istraživanja 
u okviru izrade Regionalnog programa za mlade, koji je strateški dokument Istarske županije 
koji ima za cilj definirati javne politike prema mladima. U tom kontekstu analizirani su svi 



dostupni podaci o položaju mladih, provedeno terensko istraživanje o radu udruga mladih i za 
mlade. Svi navedeni pokazatelji biti će detaljno prezentirani u Regionalnom programu za 
mlade, potkrepljeni izvorima ili analizama koje su vršene za potrebe izrade navedenog 
dokumenta, te ih stoga nećemo detaljno navoditi u ovom Izvješću.  

 
3.  NACIONALNI  PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE ZA PERIOD OD 2014.-

2017. I REGIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
NACIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  
 

Nacionalni program za mlade za razdoblje od 2014. do 2017. godine Vlada Republike 
Hrvatske usvojila je na sjednici održanoj 09. listopada 2014. godine. 
  
Cilj Nacionalnog programa je unaprjeđenje aktivnosti tijela državne uprave i javnih ustanova 
koje, svojim djelokrugom i nadležnostima, pridonose zadovoljavanju potreba mladih i 
podizanju kvalitete njihova života sa svrhom njihove optimalne društvene integracije. U 
svakom pojedinom području zacrtani su posebni ciljevi koji se žele ostvariti kroz predložene 
mjere i zadatke, a odnose se na mlade u dobi od 15 do 30 godina. 
  
Nacionalni program sadrži opsežnu analizu stanja mladih u Hrvatskoj, kao i specifične ciljeve 
za svako područje. Nacionalni program također za svaku pojedinu mjeru definira provedbene 
zadatke, nositelje i suradnike u provedbi, rokove provedbe, kao i indikatore provedbe. 
  
Sveukupno 7 područja djelovanja sadrže 40 mjera koje obuhvaćaju 118 provedbenih zadataka 
kako slijedi:  

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu cjeloživotnog učenja, 
2. Zapošljavanje i poduzetništvo, 
3. Socijalna zaštita i uključivanje, 
4. Zdravlje i zdravstvena zaštita, 
5. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu, 
6. Kultura i mladu, 
7. Mladi u europskom i globalnom okruženju. 

 
� U privitku ovog izvješća nalazi se tabelarni pregled provedbe Nacionalne politike za 

mlade za period od 2014. do 2017,. godine koje je provela Istarska županija u 2017. 
godini.  

Na zahtjev nadležnog Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku upućen je 
je svim JLS na području Istarske županije za dostavu podataka o provedbi Nacionalne politike 
za mlade za period od 2014. do 2017. godine.  
Ministarstvu su upućene slijedeća izvješća  
Za Istarsku županiju – Regione Istriana, te gradove/općine  
Buje-Buie – NE, Buzet – NE, Labin – NE, Novigrad-Cittanova – NE, Pazin – DA, Poreč- 
Parenzo – NE, Pula-Pola – DA , Rovinj- Rovigno – NE, Umag-Umago –DA, Vodnjan-Dignano- 
NE, Bale-Vale- NE, Barban-NE, Brtonigla-Verteneglio-DA, Cerovlje – NE , Fažana- Fasana -
NE, Funtana-Fontane- DA,, Gračišće - DA, Grožnjan-Grisignana- NE, Kanfanar- NE, Karojba 
– NE, Kaštelir-Labinci – Castellier- Santa Domenica – NE, Kršan – NE, Lanišće – NE, Ližnjan-
Lisignano - DA, Lupoglav – DA , Marčana – NE, Medulin – DA, Motovun- Montona -  NE, 
Optalj- Portole- NE, Pićan – NE, Raša – NE, Sveti Lovreč – NE, Sveta Nedjelja – NE, Sveti 
Petar u Šumi – NE, Svetvinčenat – NE, Tar-Vabriga- NE, Tinjan – DA, Višnjan –Visignano- 
NE, Vižinada-Visinada – NE, Vrsar-Orsera – NE i Žminj-NE.  
 
 Uočeno je da JLS nemaju dostatno kadrovskih i financijskih kapaciteta za provedbu 
svih nacionalnih javnih politika.  
 



REGIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  
 
Istarska županija je s Udrugom mladih i diplomiranih studenata Fakulteta ekonomije i 

turizma „dr. Mijo Mirković“ Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i Udrugom Alfa Albona, Labin, Kalić 
2 pripremila projekt Regionalni program za mlade Istarske županije Izradi programa 
aktivno se uključila i udruga Društvo za istraživanje i potporu iz Rijeke.  

Shodno tome, na inicijativu Savjet mladih, Istarska županija je potpisala je Ugovor o 
provedbi projekta koji je započeo je 1. studenog 2016. godine uz financijsku potporu od 
52.500,00 kn. Projekt bi prema ugovoru i aneksu ugovora trebao biti okončanu 31. siječnja 
2018. godine. Skraćeni tekst dokumenta trenutno se nalazi na javnom savjetovanju sa 
zainteresiranom javnošću i to u vremenu od 27. prosinca 207. godine do 27. siječnja 2018. 
godine.  

 
Regionalnog programa unaprijediti će prvenstveno položaj mladih jer bi senzibilizirao 

ključne dionike u životu mladih na činjenicu da mladi imaju posebni položaj u društvu, da 
mlade treba uključivati u sve oblike sudjelovanja u društvu, i konačno da su mladi posebno 
rizična skupina u društvu, koja zahtjeva pažnju i skrb cijeloga društva. 

 S obzirom na činjenicu da su prije izrade ovog regionalnog dokumenta bila provedena 
istraživanja vezano za izradu lokalnih programa djelovanja za mlade za područje grada Labina 
i područje Grada Poreča postoji određena mogućnost komparacije prikupljenih podataka i 
pokazatelja koji ukazuju na potrebu još veće potpore javnog sektora mladima s obzirom na 
trenutno kompleksnu situaciju vezano za položaj mladih, što ukazuje da trenutne mjere nisu 
dostatne za poboljšanje položaja mladih.  
 
Ciljevi projekta „Regionalni program za mlade Istarske županije“ jesu sljedeći: 
 
- Analizirati strukturu potreba mladih Istarske županije; 
- Analizirati postojeće resurse koji omogućavaju uključenost mladih, kao i njihovo 
sudjelovanje; 
- Izdvojiti i uključiti ključne dionike koji mogu unaprijediti život mladih u Istarskoj županiji;  
- Jasno odrediti odgovornost pojedinih dionika za pojedina područja života mladih Istarske 
županije;  
- Senzibilizirati ključne dionike na probleme mladih; 
- Uključiti mlade u različite načine sudjelovanja u javnom životu Istarske županije, od 
svakodnevnog života do procesa političkog odlučivanja; 
- Osigurati da se javne politike za mlade definiraju u skladu sa stvarnim potrebama; 
- Osigurati institucionalnu strukturu za implementaciju politike za mlade; 
- Razvijati ideju partnerstva među ključnim dionicima koji utječu na kvalitetu života mladih; 
- Jačati međugeneracijsku solidarnost (između mladih i „odraslih“), čime se jača društvena 
kohezija šire društvene zajednice ; 
- Edukacija mladih i ključnih dionika o nužnosti sudjelovanja u društvu. 

 
Savjet smatra da je Regionalni program za mlade ključan strateški dokument politike 

djelovanja prema mladima kojim se definira nastavak djelovanja, a čiji je konačni cilj 
unaprijeđeni položaj mladih i njihova potpuna društvena integracija. Istovremeno, on je izraz 
snažne i kontinuirane skrbi za mlade na području Istarske županije.  

Savjet mladih smatra da se politika prema mladima mora planirati i provoditi kroz 
partnerski odnos županijske uprave i mladih, organiziranih kroz udruge mladih te Savjet 
mladih IŽ. Na tom tragu je i koncept suradnje civilnog sektora, odnosno udruga mladih sa 
Istarskom županijom.  

 
Također Savjet mladih Istarske županije kontinuirano je poticao Savjete mladih na razini 

gradova i općina  o kreiranju lokalnih programa djelovanja za mlade. Razvojem lokalnih 
strateških programa djelovanja za mlade, sustavno se pristupa procesu ispunjavanja potreba 
mladih. Samo sustavnim i planskim djelovanjem lokalnih vlasti u partnerskom odnosu s 



mladima može se utjecati na poboljšanje položaja mladih u društvu i lokalnoj zajednici. 
Potrebno je istaknuti da su se u izradi lokalnih programa djelovanja za mlade do sada istakli 
u gradu Labinu, Poreču i Puli, te Općini Medulin.  

Prikupljanje informacija ostaje jedan od prioriteta Istarske županije kako bi se mogli pariti 
trendovi i javne politike ustrojene kroz strateške dokumente Istarske županije. 

U izradi Regionalnog programa za mlade izrađene su također:  
• ustrojene baze podataka o aktivnim udrugama mladih i udrugama koje u svom radu 

imaju ogranke za rad s mladima,  
• uspostavljanjem kontakta i suradnji s udrugama mladih i za mlade, 
• uspostavljanjem suradnje i kontakata s ostalim Savjetima mladih na razini gradova i 

općina, te poticanje na rad istih. 

 
1. AKTIVNOSTI SAVJETA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI  

 
Prikupljanje podataka o radu Savjeta mladih u Istarskoj županiji, te gradovima/ 
općinama  
 
 
Na zahtjev nadležnog Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku upućen je 
je svim JLS na području Istarske županije putem e-maila i obrasce za dostavu podataka o 
radu  Savjeta mladih (obrazac 1. i obrazac 2.) ..  
Svi podaci koji su bili zaprimljeni do 15. svibnja 2017. godine upućeni su nadležnom 
ministarstvu, gđi Moniki Bogaljić.  
Ujedno smo je naknadno izvijestili o izvješćima koji su pristigle naknadno.   
Naknadno smo obavijestili  o pristiglim porukama za  gradove Pazin  (poruka zaprimljena 
16.05. 2017.) i  Poreč-Porenzo (poruka zaprimljena 18.05 2017.) obaviješteno je Ministarstvo 
dana 22.05. 2017.,  a za Grad Pula-Pola za koju smo poruku zaprimili  24.05. 2017. godine 
obavijestili smo Ministarstvo 30. svibnja 2017. godine).  
     
Tablica Savjeti mladih u jedinicama lokalna samouprave i Istarskoj županiji sadržava osnovne 
podatke o aktivnim Savjetima mladih.  
 
 

Red 
br.  

JLS/JP(RS) Tabela 1 Tabela 2 Web 
stranice/ili 
dopis 
općine  

Sastanci s 
čelnicima 
izvršnog i 
pred. tj. 

LPDM 

1.  Buje-Buie  - -  Web 12.04. 
2013. 
osnovan 

- - 

2.  Buzet - - Web 
podatak o 
aktivnosti 
hrvatska 
volontira 
21.09.2014. 

- - 

3.  Labin  - - Web 
Osnovan 
29.09. 2014.  

-  Usvojen 

4.  Novigrad-Cittanova  + Aktivan  + Aktivan   1+1 - 
5.  Pazin  + Aktivan  + Aktivan   2+2 - 
6.  Poreč-Parenzo + Aktivan  + Aktivan   0 Usvojen 
7.  Pula-Pola   + Aktivan  + Aktivan   4+4 Usvojen  
8. Rovinj- Rovigno  + - Nije 

osnovan 
iako su 

- - 



raspisana 3 
natječaja  

9.  Umag –Umago + Aktivan  + Aktivan   1+1 - 
10.  Vodnjan- Dignano  - - Web Novi 

saziv 
konstituiran 
30.11. 2017. 

- - 

11.  Bale-Vale  - - Web Nema 
podataka  

- - 

12.  Barban  - - Web Nama 
podataka  

- - 

13.  Brtonigla-
Verteneglio 

+ + Web Aktivan 
do 14.03. 
2016. 
godine – na 
natječaju 
13.03. 2017 
nije bilo 
kandidata 

  

14.  Cerovlje  + - Wrb Odluka 
donesena 1. 
prosinca 
2014.  

- - 

15.  Fažana –Fasana - - Web 22. 
ožujka 
2011. 
godine 
donesena 
odluka o 
osnivanju  

- - 

16.  Funtana – Fontana  + Aktivan  Aktivan   1+1  
17. Gračišće  + + Objavljen 

oglas 
5.09.2012. 
nije bilo 
kandidata  

- - 

18. Grožnjan – 
Grisignana  

+  + Nije 
osnovan  

- - 

19. Kanfanar + + Nije 
osnovan  

- - 

20.  Karojba  + + Web. 
Odluka 
donesena 
9.06.2016.  

- - 

21.  Kaštelir-labinci-
Casteliero St. 
Domenica  

+ + Nije 
osnovan  

- - 

22.  Kršan  - - Web-nema 
podataka  

- - 

23.  Lanišće  + + Nije 
osnovan  

- - 

24.  Ližnjan  - + Web Odluka 
donesena 
10.04.2015.  

- - 

25.  Lupoglav + - Web Odluka 
donesena 
15.10.2005. 

- - 

26.  Marčana  - - Web nema 
podataka 

- - 

27.  Medulin + Aktivan + Aktivan  2+2 usvojen 
28. Motovun - - Web Zadnji 

javni poziv 
25.10.2011. 

- - 

29.  Oprtalj + + Nije 
osnovan 

- - 



30. Pićan + + Nije 
osnovan 

- - 

31.  Raša + + Nije 
osnovan 

- - 

32.  Sv. Lovreč  - - Web – nema 
podataka  

- - 

33.  Sv. Nedjelja  + + Nije 
osnovan  

- - 

34.  Sv. Petar u Šumi  - - Web – nama 
podataka  

- - 

35.  Svetvinčenat  - - Web - nema 
podataka  

- - 

36.  Tar –Vabriga -Torre 
Abrega 

- - Web – nema 
podataka  

- - 

37.  Tinjan  - - Web – nema 
podataka  

- - 

38.  Višnjan  + + Nije 
osnovan  

- - 

39.  Vižinda  - - Web – 
najavljeno 
osnivanje 
Savjeta 
mladih u 
2018. god.  

- - 

40. Vrsar – Orsera + - Natječaj 
objavljen 
18.04. 2015. 
nije bilo 
kandidata  

- - 

41.  Žminj - - Web - nema 
podataka  

- - 

42 Istarska županija  +Aktivan  +Aktivan   1+1 u izradi  
 
Navedeni podaci prikupljeni su od jedinica lokalne samouprave sa područja Istarske županije na zahtjev 
Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu skrb. Oznakom + označene su JLS koje su dostavile tražene 
podatke,  
 
Tablica 1. odnosi se na podatke vezane za osnivanje Savjeta mladih u JLS u  Istarske županije.  
Tablica 2. odnosi se na podatke vezane za aktivnosti Savjeta mladih u JLS u Istarskoj županiji.  
Za ona jedince lokalne samouprave koje nisu dostavile podatke izvršena je provjera web stranica o tome koji se 
podaci nalaze na njihovim web stranicama vezano za Savjete mladih.  
 
Projektne aktivnosti – edukacije, stručna osposobljavanja volonterstvo i sl.  
 
Projekt Stady and go! 
 
Na inicijativu Savjeta mladih Istarske županije u suradnji s Udrugom „Agropadova“ Kašćerga 
kao nositeljem projekta, te partnerima iz znanstvene zajednice - Hrvatskim šumarskim 
institutom iz Pazina, te Visokom poslovnom školom iz Rijeke- Poljoprivredni odjel Poreč i 
Poslovni odjel Pazin, te civilnim sektorom - udrugama Savezom poljoprivrednih udruga 
Istarske županije, te udrugom Lipa, Udrugom Gastus, Udrugom Vinistra, Udrugom 
proizvođača istarskog pršuta, Pazin, Istarskim mikološko-gljivarskim savezom, Društvom 
Naša djeca Pazin, i Udrugom invalida Pazin kandidiran je projekt Stady and go! Sa ciljem 
uključivanja studenata veleučilišta u rad civilnog sektora i aktiviranja u udrugama koje 
uglavnom okupljaju poljoprivredne proizvođače u ruralnim prostorima i udrugama koje 
okupljaju osobe prema kojima društvena zajednica mora imati posebno senzibiliziran pristup 
(djeca, mladi, invalidi i sl.) . Projekt je kandidiran na Europski socijalni fond – Operativni 
program učinkovitosti ljudskih potencijala 2014. do 2020. godine. Projekt je prošao tehničku 
ocjenu, ali kako nedostaje sredstava za sve prijavljene projekte trenutno je u fazi čekanja za 
financiranje,  ako nositelji projekata koji su u prvoj fazi dobili financijska sredstva ne budu u 
mogućnosti implementirati projekt.   
 



Od istih partnera kandidiran je Projekt „Bobičasto voće – moćni saveznik zdravog načina 
života“  radi ostvarivanja potpore za zapošljavanje teško zaposlih skupina putem javnih 
radova i promocije zdravog načina život u ruralnom prostoru slijedećim ciljevima:   
Doprinos zdravijoj okolini i lokalnoj samoodrživosti, očuvanje bioraznolikosti, dostupnost i 
promocija zdrave hrane, poticanje fizičke aktivnosti i poboljšanje psihofizičkog stanja, 
razvijanje svijesti o važnostima zdrave i uravnotežene prehrane, poticanje vrtlarenja u 
gradskim sredinama, organskog i ekološkog uzgoja hrane, edukacija, osobni razvoj, doprinos 
ljepšoj i bogatijoj slici okoliša, terapeutska i rehabilitacijska korist građana lokalne zajednice, 
poticanje održivog načina kretanja u lokalnoj zajednici (dostupnost hrane u blizini doma), 
povrtnjaci – mjesta odmora, druženja, povezivanja građana lokalne zajednice, poticanje 
društveno odgovornog ponašanja i angažmana, inkluzija marginaliziranih i ranjivih skupina 
građana, razvoj i osnaživanje lokalne zajednice.  Projekt je dobio potporu Istarske županije, 
Grada Pazina i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, te su kroz projekt zaposlene i dvije osobe, 
jedna na 6 mjeseci i druga na 3 mjeseca iz kategorija teško zapošljivah osoba – mlada osoba.  
 

Edukacija Savjeta mladih  
 

Edukacija Savjeta mladih održana je u 2017. godini organizaciji Udruge Alfa Albona iz 
Labina.  

 
Praćenje provedbe Stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa  
 

 Savjet mladih poticao je Istarsku županiju na uključivanje u programe mjera Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, pa tako i vezano za Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa. Tako je u upravnim tijelima Istarske županije u 2015. godini ukupno program stručnog 
osposobljavanja završile 22 osobe, u 2016. godini 21 osoba u 2017. godini 19. osoba. 
Trenutno je na stručnom osposobljavanju 5 osoba, dok je jedna osoba odustala od stručnog 
osposobljavanja. U 2017. godini bila su raspisana dva javna poziva i to u mjesecu svibnju za 
17 osoba i u mjesecu rujnu ponovljen poziv za još 8 osoba, međutim, kao što je vidljivo iz 
pokazatelja, opada interes mladih za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 
u upravnim tijelima istarske županije. Hrvatski zavod za zapošljavanje je u 2017. godini 
ograničio mogućnosti stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa u javnom 
sektoru na način da ukupan broj traženih osoba za stručno osposobljavanje može iznositi 
najviše 10% zaposlenih kod poslodavca u prethodnoj godini na dan 31. prosinca, dok u 2018. 
godinu prema smjernicama Vlade Republike Hrvatske od 28. prosinca 2017. godine jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu koristiti najviše do 3% polaznika od 
ukupnog broja zaposlenih na dan 31. prosinca prethodne godine. U odnosu na 2017. godinu 
postroženi su kriteriji za odobravanje u slučaju kada polaznici stručnog osposobljavanja nisu 
obavezni stažisti, poglavito u javnom i privatnom sektoru. Iako je pozitivna činjenica da je 
Hrvatski zavod za zapošljavao uveo i novu mjeru za stručno osposobljavanje za osobe 30+  u 
2018. godini ukazujemo na i dalje veoma visoku stopu nezaposlenih mladih, kao i čitav niz 
prepreka s kojima se susreću u pristupu tržištu rada. 
 
 
 

5. SUDJELOVANJE NA MEĐUNARODNIM, NACIONALNIM I REGIONALNIM 
KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 

� Izvještaj sa 3. sjednice Nacionalne konferencije Savjeta mladih u Karlovcu 

 
Nazočnima se obratila gđa. Morana Makovec, voditeljica Službe za mlade u 

Ministarstvu za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku te započela analizom rada 
savjeta mladih koje je provelo resorno Ministarstvo. Iznijela je podatak da samo 20% savjeta 



mladih u RH aktivno radi, upitavši sudionike smatraju li da je taj podatak točan. Sudionici su 
se složili s konstatacijom, čak iznijevši da je postotak aktivnih savjeta mladih vjerojatno i manji. 
Naglašeno je da je za kvalitetan rad savjeta nužna dobra komunikacija s predstavnicima 
jedinica lokalne i regionalne samouprave (u nastavku: JLRS), ali i među članovima. Jedino na 
taj način i Ministarstvo može evaluirati rad pojedinog savjeta i pridonijeti rješavanju tekućih 
problema. Sudionici radionice predložili su da se po završetku kalendarske godine prilikom 
slanja godišnjeg izvještaja, donose preporuke koje bi se potom slale resornom Ministarstvu. 
Zajedničkom raspravom donesen je zaključak kako bi savjeti mladih i predstavnici JLRS trebali 
supotpisivati izvještaje te ih nakon obostranog usvajanja slati kao takve prema resornom 
Ministarstvu. 

Preporuka Ministarstvu od strane sudionika Konferencije usmjerena je ka proširivanju 
tablice pomoću koje se radi evaluacija rada savjeta mladih, a glavninu tablice trebaju činiti 
upravo aktivnosti samih savjeta. Predloženo je da se godišnja izvješća Savjeta unificiraju 
prema evaluacijskom obrascu koji Ministarstvo šalje u JLRS. Sudionici radionice predlažu 
istovremeno osnivanje svih savjeta mladih i njihov jednaki mandat te objavu natječaja 
istovremeno u cijeloj državi. Na taj način, sudionici izlažu, riješio bi se problem prikupljanja 
podataka i praćenja istih i vidljivosti poziva za kandidature za članove savjeta mladih kao i 
vidljivosti samih savjeta mladih. Nadalje, naglašavaju svoju zabrinutost zbog nedostatka 
kandidata i njihovoj neaktivnosti i nezainteresiranosti. Sudionici radionice predlažu da savjeti 
mladih imaju svoje predstavnike u Odborima koji se vežu na rad mladih (npr. Odbor za 
obrazovanje, Odbor za dodjelu stipendija...). Sama svijest o važnosti Savjeta na taj bi se način 
povećala, premda zakonski članovi Savjeta mladih nemaju   mogućnost sudjelovanja u 
donošenju odluka. Ipak, na taj način bi direktno bili informirani o radu pojedinih Odbora i mogli 
davati prijedloge i mišljenja koji bi utjecali na poboljšanje uvjeta života mladih u JLRS. 
Preporuka JLRS svakako je uključivanje savjeta mladih u rad različitih tijela koja su direktno 
vezana za aktivnosti mladih. Preporuka članovima savjeta mladih je zagovaranje svojeg boljeg 
položaja unutar JLRS i redovito održavanje sastanaka sa predstavnicima JLRS kako bi ih 
informirali o svim aktivnostima savjeta. 

Činjenica je da još od donošenja prvog Zakona o savjetima mladih (16.02.2007.) ni 
sami članovi, a ni predstavnici JLRS nisu upoznati sa stvarnim djelokrugom rada Savjeta 
mladih. Članovi su često u nedoumici kojim bi se aktivnostima trebali baviti, a predstavnici 
lokalne samouprave, najčešće zbog nepoznavanja Zakona, daju članovima krive upute. Ključ 
za rješavanje tog problema jest detaljno proučavanje Zakona i međusobna komunikacija s 
naglaskom na obostranu edukaciju. Često se savjet mladih svrstava u različite odjele i ne 
postoji univerzalni sustav koja djelatnost JLRS bi obuhvatila i savjet mladih. To dovodi do 
nejasnog razvrstavanja savjeta pa se često bavi onime što nije njegova primarna zadaća. 
 
Prijedlozi za popunjavanje obrazaca Ministarstva o aktivnostima Savjeta mladih 

1. Supotpisivanje obrasca JLRS i savjeta mladih  

Kada Ministarstvo provodi istraživanje o aktivnosti savjeta mladih i kada ga pošalje JLRS, 
predstavnici svake JLRS dužni su ispuniti obrazac te ga sa zajedničkim potpisom (predstavnik 
JLRS i predsjednik savjeta mladih) poslati resornom Ministarstvu. Preporuka savjeta bila je 
da se isti obrazac proslijedi savjetima mladih. Na taj način savjet će pravovremeno biti 
obaviješten o provođenju istraživanja te će moći reagirati na eventualnu neaktivnost 
predstavnika JLRS i pratiti podatke koji se unose u finalni izvještaj. 

2. Godišnje izvješće o radu savjeta mladih treba sadržavati i standardizirani obrazac 
koji je prilagođen istraživanju koje provodi Ministarstvo 
Kako bi se spriječilo unošenje krivih podataka, godišnje Izvješće o radu savjeta mladih bi osim 
narativnog dijela koji je različit za svaki pojedini savjet trebalo sadržavati i univerzalni obrazac 
koji bi bio prilagođen istraživanju koje Ministarstvo provodi (npr. broj održanih sjednica, 
nazočnost članova i slično). Otvorena je rasprava o problematici naknade za rad članovima 
savjeta mladih. Neki savjeti istaknuli su nemogućnost dobivanja naknade za putne troškove 
jer nisu uopće kao savjet mladih uvedeni u Proračun JLRS. Sudionici radionice upozorili su 
na problematiku ne dobivanja naknade za rad članova savjeta mladih. Gđa. Makovec naglasila 



je kako rad u savjetu mladih treba biti čast i kako treba biti volonterske prirode dok se svi 
vanjski troškovi (npr. putni troškovi) članovima trebaju nadoknaditi. 
Pojavilo se pitanje planiranja troškova za rad savjeta mladih. Sudionici radionice istaknuli su 
kako je često vrlo teško planirati troškove za period od godinu dana jer se nerijetko pojave 
nove konferencije, tribine i dodatne aktivnosti u kojima savjet može sudjelovati. 
 
Radionica 
Izrada licence “Grad za mlade” i prezentacija primjera dobre prakse iz Slovenije “Mladim 
prijazna občina” Popodnevni dio Konferencije bio je usmjeren prezentaciji certifikata „Mladim 
prijazna občina“ kojeg su prezentirali gđa. Rozana Mužica iz Instituta za mladinsku politiku 
Republike Slovenije i gradonačelnik Ajdovščine g. Tadej Beočanin. 
Na primjeru te dobre prakse, a s ciljem osmišljavanja sličnog certifikata koji bi se mogao 
provoditi u  RH, sudionici Konferencije bili su podijeljeni u dvije radne skupine gdje su 
samostalno debatirali i iznosili prijedloge i preporuke za izradu certifikata. 
Grupa 1 poseban naglasak stavila je upravo na izradu certifikata općine/grada/županije za 
mlade. Predložili su osnivanje komisije koja bi odlučivala o dodjeljivanju certifikata. Komisija 
bi se sastojala od predstavnika institucija koje rade s mladima. Kriterije za dobivanje certifikata 
važno je odvojiti prema teritoriju kojeg obuhvaća JLRS (ne mogu biti isti kriteriji za općine, kao 
što su za županije). Uvjeti za dobivanje certifikata vodili bi se slovenskim primjerom i svaka bi 
JLRS morala ispuniti svih osam uvjeta. Certifikat bi se dodjeljivao na četiri godine, a u slučaju 
da se uvjeti ne poštuju, certifikat se gubi. Svaka JLRS morala bi dokazati da se unazad dvije 
godine aktivno bavi politikama za mlade kako bi uopće postala konkurentna za dobivanje 
certifikata (npr. provođenje stipendiranja). Bilo bi važno unaprijed definirati troškove i način 
financiranja provedbe ciljeva iz certifikata. Glavni cilj tog certifikata jest poticanje 
konkurentnosti, poticanje na participaciju, dodatno obrazovanje i poticanje motivacije mladih. 
 
Grupa 2 navela je kako svaka JLRS mora imati osnovan savjet mladih kako bi se uopće mogla 
kandidirati za dobivanje certifikata. Grupa je predložila da neki od uvjeta koji bi se bodovali 
budu subvencioniranje podstanarskog načina života kako bi mladi stekli samostalnost, 
stavljanje javne imovine na raspolaganje za stanove za mlade, osigurati posebne komunalne 
olakšice za mlade. Smatraju da je prekompleksno takav certifikat dodjeljivati županijama jer 
obuhvaćaju preveliki teritorij, ali fokus žele staviti na općine i na gradove. Mišljenja su da svaka 
JLRS koja se aplicira za dobivanje certifikata mora aktivno poticati stipendiranje, 
sufinanciranje udžbenika i osigurati besplatan javni prijevoz za učenike i studente. Smatraju 
kako je jedan od velikih problema u RH odlazak mladih ljudi koje bi svaka takva JLRS mogla 
spriječiti kroz stručna osposobljavanja mladih i osnivanje poduzetničkih inkubatora. Kako bi 
se čuo i glas mladih, valjalo bi osmisliti obrazac u kojem bi i mladi mogli prema kriterijima 
ocijeniti vlastitu JLRS. 
 
Udruga gradova u Republici Hrvatskoj predložila je da vodi proces izrade certifikata što 
uključuje nacrt kriterija, opis, detalje, javnu raspravu i sve ostale potrebne aktivnosti. 
 

� Izvještaj sa 4. sjednice Koordinacije Županijskih savjeta mladih Republike 
Hrvatske u Mariji Bistrici  

 
Bluesun hotel Kaj, Marija Bistrica, 29.09.-01.10.2017. 

  
Predstavnici Savjeta mladih Istarske županije Andrej Jurković i Ivan Lukež  sudjelovali su na 
4. sjednici Koordinacije županijskih savjeta mladih RH koja se od 29.09. - 01.10.2017. održala 
u Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici, pod predsjedanjem Savjeta mladih Krapinsko-zagorske 
županije.  
Koordinacija županijskih savjeta mladih osmišljena je kao platforma za razmjenu prakse i 
kontinuirano informiranje županijskih savjeta mladih, zajedničku analizu prisutnih problema 
mladih te zagovaranje interesa mladih prema institucijama i tijelima vlasti. Okuplja sve 



županijske savjete mladih i Savjet mladih Grada Zagreba, dok administrativnu podršku radu 
Koordinacije pruža Hrvatska zajednica županija. Predsjedavanje Koordinacijom rotacijski se 
izmjenjuje svakih 6 mjeseci, a uz predsjedavajuću županiju glavna tijela Koordinacije čine 
glavni tajnik i međunarodni tajnik koji se imenuju na jednogodišnji mandat. 
Na samom početku sjednice održani su izbori za nova radna tijela Koordinacije. Za glavnu 
tajnicu Koordinacije izabrana je Veronika Kolman, predsjednica Savjeta mladih Krapinsko-
zagorske županije, a za međunarodnog tajnika predstavnici županijskih savjeta mladih izabrali 
su zamjenika predsjednika Savjeta mladih Istarske županije Ivana Lukeža.  
Svečanom otvorenju sjednice prisustvovali su saborski zastupnik Marko Vešligaj, zamjenik 
župana za gospodarstvo KZŽ Anđelko  Ferek Jambrek, predsjednica  Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, predstavnik Udruge gradova RH Mario Žuliček, načelnik Općine Marija Bistrica Josip 
Milički i voditeljica volonerskog centra VolontirAJMO i predstavnica Mreže udruga Zagor  
Nikolina Bertol. Po prvi puta do sada, radu Koordinacije prisustvovali su i predstavnici Vijeća 
mladih Predsjednice Republike, a u radnom dijelu s tematikom regionalnih i lokalnih programa 
za mlade pridružila se i Ivana Radanović, koordinatorica Mreže udruga Zagor. 
Osim izbora novih radnih tijela, Koordinacija je izglasala program rada za narednih 6 mjeseci, 
koji uključuje stvaranje vizualnog identiteta Koordinacije, stvaranje mreže podataka o  
gradskim i općinskim savjetima mladih, te revidiranje baze podataka o županijskim savjetima 
mladih. Također, na temelju razmatranja stanja funkcionalnosti županijskih savjeta mladih, 
članovi Koordinacije usuglasili su se zaključkom usmjerenim županijama koje trenutno nemaju 
osnovan županijski savjet mladih kako bi se stvorile bolje pretpostavke za osnivanje i 
kvalitetan rad novih saziva savjeta mladih.  Koordinatorica Mreže udruga Zagor Ivana 
Radanović prezentirala je benefite donošenja regionalnih i lokalnih programa za mlade na 
primjeru Krapinsko-zagorske županije koja će u narednim mjesecima donijeti već treći po redu 
regionalni program za mlade. Stoga su se članovi Koordinacije usuglasili u nastojanjima za 
informiranjem i podizanjem svijesti građana i predstavnika javnih vlasti o potrebi donošenja 
navedenih dokumenata od strateške važnosti za mlade. Koordinaciju županijskih savjeta 
mladih RH u narednom periodu očekuje i sudjelovanje na Nacionalnoj konferenciji savjeta 
mladih početkom prosinca u Samoboru, te uključivanje u proces donošenja novog 
Nacionalnog programa za mlade RH. Predsjedanje Koordinacije sredinom prosinca preuzet 
će Savjet mladih Međimurske županije, kada se očekuje i nova sjednica Koordinacije.  
 

6. OSIGURANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA, POTICANJE I ODRŽAVANJE 
MEHANIZAMA SUDJELOVANJA MLADIH U PROCESIMA DONOŠENJA ODLUKA KOJE 
SU OD INTERESA ZA MLADE  

 
 
Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14).i Odlukom o osnivanju 

Savjeta mladih i Odlukom o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) utvrđeno je da se sredstva za rad Savjet 
mladih osiguravaju u Proračunu Istarske županije. Ono što je potrebno dodatno poticati to je 
osigurati sudjelovanje mladih u procesima donošenja odluka na razini Istarske županije, 
gradova i općina. Savjet mladih predlaže Skupštini i Županu da se prilikom imenovanja raznih 
tijela na razini Istarske županije u njihov rad uključe i mladi.  
 U 2017. godini Savjetu mladih bila su na raspolaganju sredstva u iznosu od 30.000,00 kuna 
koja su korištena za realizaciju aktivnosti iz ovog izvješća, za što je ukupno utrošeno 
10.393,51 kn. 

 
 
 

      Predsjednik Županijskog savjeta mladih 
       Istarske županije  
        Andrej Jurković  

 



 
  



 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDBI NACIONALNE POLITIKE ZA MLADE ZA PERIOD 2014-2017, U 2017. GODINI 
 
Nositelj provedbe / županija: ISTARSKA ŽUPANIJA   
 
 

Preporuka Provedba 
Izdvojena sredstva 

1. Razvijanje i donošenje lokalnih, odnosno 
područnih (regionalnih) programa za mlade u 
suradnji s udrugama mladih i za mlade te uz 
uključivanje Savjeta mladih, a sukladno 
specifičnim interesima i potrebama mladih na 
određenom području. 

Istarska županije ja u suradnji s udrugama mladih Alfa Albona i 
Alumni FET kandidirala projekt Regionalni program za mlade 
Istarske županije. Projektu se pridružilo i Društvo za istraživanje 
i potporu iz Rijeke. Ministarstvo za demografiju, socijalnu 
politiku i mlade  je projekt prihvatilo, te je rad na projektu 
započeo 1. studenog 2016. godine.  

Planirano 
Ministarstvo za demografiju, 
soc. politiku i mlade 
52.500,00 kn  
Istarska županija 30.000,00 
kn  

Suradnici u provedbi  
 
 

Preporuka Provedba 
Izdvojena sredstva 

2. Osiguravanje odgovarajućih prostora za 
provođenje aktivnosti udruga mladih i za 
mlade, sportskih, kulturnih, obrazovnih i 
sličnih programa na dobrobit zajednice u 
kojoj mladi žive. 

Ulaganja u obrazovanje i sport 
Investicijsko održavanje OŠ – minimalni standard  
Investicijsko održavanje OŠ – iznad standarda  
Investicije se odnose na:  sanaciju postrojenja i opreme za 
grijanje i hlađenje (OŠ Ivan Batelić Raša, OŠ I.G. Kovačić 
Čepić, PŠ Kršan, OŠ Mačana, OŠ Vodnjan, OŠ V. Nazor 
Potpićan, OŠ M. Balote Buje, OŠ M. Šorgo Oprtalj), sanacija 
derutne stolarije (OŠ Vitomir Širola pajo- Nedešćina, OŠ SE M. 
Balote Buje, OŠ Milana Šorge Oprtalj, OŠ Vladimir Gortan 

 
550.100,20/550.100,20 
451.796,82/461.796,82 
 
 
 
 
 
 



                                                             
 

Žminj, - PŠ Sutivanac, OŠ Vazmoslav Gržalja Buzet, -PŠ Vrh i 
OŠ V.Gortan Žminj), uređenje okoliša po završetku obnove OŠ 
V.Nazora- Potpićan – PŠ Sv. Katarina, te priključka dovoda i 
odvoda vode te elektro priključka (OŠ V. Gortan Žminj, OŠ J. 
Šuran Višnjan, OŠ Vodnjan te OŠ Vazmoslava gržalje Buzet- 
PŠ Vrh)  
 
Investicijsko održavanje srednjih škola – minimalni standard  
Investicijsko održavanje srednjih škola – iznad standarda  
Investicije se odnose na: sanaciju postrojenja i opreme za 
grijanje i hlađenje (Strukovna škola Pula, sanaciju derutne 
stolarije (TSŠ Rovinj i Tehnička škola Pula), ugradnju 
sigurnosnih instalacija (Gospodarska škola Buje, SŠ V. Gortan 
Buje, Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, adaptaciju 
prostora (Glazbena škola Pula, Gimnazija Pula Gospodarska 
škola Buje, SŠ V. Gortan Buje, SŠ M. Blažina Labin, 
Ekonomska škola Pula, Učenički dom Pula, rekonstrukcija 
priključka dovoda i odvoda vode te elektro priključka (SŠ Buzet, 
Gimnazija i strukovna škola J. Dobrile Pazin, Učenički dom 
pula), sanacija krova SŠ M. Blažine , TSŠ D. Alighieri Pula, SŠ 
Z.Črnja Rovinj, TSŠ L. da Vinci Buje), adaptacija arhive 
(Gimnazija Pula, Strukovna škola Pula i SŠ V. Gortan Buje), te 
kompletno uklanjanje stare građevine medicinske škole Pula.  
 
Kapitala ulaganja u OŠ – projektna dokumentacija  
OŠ Mate Balote Buje – projektna dokumentacija  
Kapitala ulaganja u SŠ – projektna dokumentacija  
Društveni dom Pula  

 
 
 
 
 
 
 
436.147,60/436.147,60 
484.857,72/484.857,72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
78.446,26/78.446,26 
6.937,00/6.937,00 
4.438,61/4.438,61 
14.010,97/14.010,97 



                                                             
 

Sportska dvorana Pazin (otplata kredita) 
Turističko-ugostiteljski centar Pula  
Sufinanciranje sveučilišta u Puli – rad knjižnice iznad standarda 
financiranje sporta za mlađe uzraste   
Sufinanciranje sporta u obrazovanju  
Sufinanciranje tehničke kulture  
Srednja škola Vladimir Gotan Buje  

- Arhitektonska barijera 
- Poslovni objekt  
Gospodarska škola Buje  

 
 

Dodijeljene stipendije studentima  
- 20 novih stipendija za studente slabijeg imovnog stanja  
- 47 studenata redovnih  
- 40 novih stipendija  

Sveukupno 107 stipendija  
 

Ulaganje u kulturu  
Umjetnička škola Poreč -11- međ. violon. natjecanje „Antonio 
Janigro“  
Etnografski muzej Istre“ – Pazi što jedeš  
Etnografski muzej Istre“ . Mužarola – s košarašima o košarama“ 
Istarska kulturna agencija – Istarska digitalna baština  
Kristina Nefat – Dekonstrukcija Hitchcocka 
Neven Radaković Pula – Radionica Soundpainting 
Etnografski muzej Istre – Odakle smo  
POU Pazin – 16 susret zborova djece i mladeži „Mali kanat“ 

1.108.721,55/1.108.721,55 
1.095.312,50/592.125,00 
500.000,00/500.000,00 
481.680,00/481.680,00 
60.750,00/60.750,00 
450.900,00/450.900,00  
1.000.000,00/1.000.000,00 
126.000,00/126.000,00 
77.219,00/77.219,00 
409.747,00/409.747,00 
 
 
1.145.000,00 /1.072.801,15 
 
 
 
 
 
 
15.000,00 /15.000,00 
 
8.000,00 /8.000,00 
5.000,00/5.000,00 
20.000,00/20.000,00 
7.500,00/7.500,00  
7.500,00/7.500,00 
10.000,00/10.000,00 
7.500,00/7.500,00 



                                                             
 

Pula film festival – radionice za mlade  
MUSI/MACI Pula – izložba Dragana Sapanjoš  
MUSI/MACI Pula – izložba Davor Sanvinčenti 
MUSI/MACI Pula - izložba Sofija Silvia Potočki 
MUSI/MACI Pula – Performance u Istri  
Općina Žminj – Sajam Čakavskog pjesništva Žminj 
UO Komoč koruna: LJ. Grgornić Rađen ..Škura, škura boška  
OKUD Istra – 41. međunarodni susret harmonikaša  
Hrvatska glazbena unija – Podružnica 5 Pula – Ljetne jazz 
radionice  
Udruga Albus „“Istrakon“ Pazin  
Udruga Veliki mali čovjek- Sedam dana stvaranja 2016. 
KUD Ivan Fonović Zlatela- Očuvanje nem. kulturne baštine 
Kršana  
KUD Istarski željezničar Roč- Z armonikom v Roč 
KUD Raša – Meh na srcu i Labinske konti  
Udruga Tradietno, Pazin – Festival TradiEtno 
Savez folk. društva IŽ/RI- 2. mala smotra folklora IŽ/RI 
Katoličko društvo prosvjetnih dj. Istre- Zavičajni kviz Krasna 
zemljo 
SAKUD Pula – 22. međunarodni kazališni festival 2016. 
Udruga Val kulture – Legndfest 
Zagrebački plesni ansambl – MPC/Programacija 2016 
Udruga Čraobnjakov šešir, Pula – Festival uličnih čarobnjaka – 
FUČ 
 
 
 

20.000,00/20.000,00 
8.000,00/8.000,00 
8.000,00/8.000,00 
8.000,00/8.000,00 
7.000,00/7.000,00 
7.500,00/7.500,00 
1.620.00/1.620,00 
35.000,00/35.000,00 
10.000,00/10.000,00 
 
10.000,00/10.000,00 
40.000,00/40.000,00 
 
15.000,00/15.000,00 
15.000,00/15.000,00 
15.000,00/15.000,00 
13.000,00/13.000,00 
7.000,00/7.000,00 
 
22.500,00 /22.500,00 
150.000,00/150.000,00 
50.000,00/50.000,00 
40.000,00/40.000,00 
45.000,00 /45.000,00 
 
 
 
 



                                                             
 

 
 
Ulaganje u zdravlje i socijalno blagostanje mladih  
 
Mentalno zdravlje djece i mladih – realizirano 5 projekata 
udruga usmjerenih na učinkovite preventivne programe kojima 
se djeluje na rizične i zaštitne čimbenike za razvoj poremećaja 
mentalnog zdravlja, te jačanje kapaciteta savjetovališta 
 
Podrška obitelji – realizirano je 11 projekata udruga usmjerenih 
jačanju roditeljskih kompetencija , te podrška obiteljima s 
teškoćama 
 
Rane intervencije kod djece s neurorizicima – realizirana 3 
projekta udruga usmjerenih na stručnu i savjetodavnu pomoć 
djeci s neurorizicima i razvojnim teškoćama i njihovim 
obiteljima. 
 
Projekt vikend bolnica za adolescente – rad Tima (psihijatar, 
psiholog i med. sestra)  - izvan uobičajenog radnog vremena  
(36 direktnih korisnika i 68 indirektnih)  
 
Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti  - Hrvatski zavod 
za javno zdravstvo gdje se osigurava 45% sredstava s razine IŽ i 
6% JLS- Grad Vodnjan. Ukupno su se na liječenje i tretman 
javile 622 osobe, 134 obitelji, od toga 58 novoevidentiranih.  
 

 
 
 
110.000,00/110.000,00 
 
 
 
142.000,00/142.000,00 
 
 
 
61.000,00/60.425,00 
 
 
 
 
70.000,00/70.000,00 
 
 
 
240.000,00/140.000,00 
 
 
 
 
13.000,00/11.916,67 
 
 



                                                             
 

Programi prevencije ovisnosti – obrađeni upitnici o 366 osoba s 
područja Grada Pule u tretmanu Zavoda,  
Provedeno 9 tribina u II. Razredima srednji škola u Puli 
(sudjelovalo 215 učenika) i 9 tribina za roditelje (sudjelovalo 
139 roditelja)   
Održano anonimno i besplatno tretiranje na rizik od HIV 95,  
HBV i HCV 90. 
 
Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama  
Depresivnost kod djece – predavanja za djelatnike škola  
 
Putem projekta MarenDa za sve Županijskog društva Crvenog 
križa, te kroz projekt  IŽ „Osiguranje djece u osnovnim 
školama“ osigurana je marenda za učenike slabijeg imovnog 
stanja za sve osnovne škole u IŽ  
 
Istarska županije nije osigurala prostore za djelovanje udruga 
mladih i za mlade jer takve prostore nema u vlasništvu, već su 
osiguravali gradovi/općine na svome području.  
 

 
 
 
 
 
 
24.000,00/22.000,00 
16.000,00/14.666,67 
 
 
 
460.406,39 kn od 
Ministarstva soc. politike i 
mladih za projekt MarednDa 
i 158.448,00 kn Donacija 
zaklade „Hrvatska za djecu“ 

Suradnici u provedbi Suradnici u provedbi bile su 24 osnovne škole (osnovne škole kojih je IŽ osnivač) , srednje 
škole, udruge, visokoškolske ustanove, zdravstven ustanove, udruge  i dr. subjekti  

  
Preporuka Provedba 

Izdvojena sredstva 

3. Iniciranje, podupiranje i sufinanciranje: 



                                                             
 

a) osnivanja i rada udruga, inicijativa i 
neformalnih skupina mladih na svojem 
području. 

  

b) udruga mladih i za mlade i inicijativa 
mladih koje svojim djelovanjem potiču 
sudjelovanje mladih u društvenom 
odlučivanju te im nude informiranje i 
obrazovanje u tom području. 

Istarska županija provodi Projekt DO THE RIGHT THING  - 
projekt jačanja svijesti među mladim Europljanima o ljudskim 
pravima, miru i globalnom razvoju među mladim Europljanima 
u Italiji, Hrvatskoj i Francuskoj.  
Cilj je postići svijest i razumijevanje među mladim europljanima 
od 11 do 18 godine u Toscani, Istri i Normandiji te bolje 
razumijevanje koje su njihove lokalne akcije koje mogu 
doprinijeti zaštiti, promociji i povećanju ljudskih prava, te kako 
mogu koristiti svoje stavove, glas i akcije za promicanje ljudskih 
prava na lokalnoj i globalnoj razini. Trajanje projekta 36 mjeseci 
 

494.109,60/487.339,76 

c) uključivanja mladih i njihovih udruga u 
djelovanje jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, a osobito 
uključivanje mladih u donošenje svih odluka 
koje ih se neposredno tiču. 

Djelovanje Savjeta mladih Istarske županije   
Savjet mladih je svojim djelovanje utjecao na promjenu politike 
stipendiranja studenata, te osiguranje više sredstava za ove 
potrebe. Također je inicirao projekt za osiguranje sredstava za 
izradu Regionalnog programa za mlade kojim će biti definirane 
ostale javne politike prema mladima.  

30.000,00/19.000,00 

d) programa i projekata mladih i za mlade 
koji pridonose ciljevima Nacionalnog 
programa za mlade i pojedinog lokalnog i 
područnog (regionalnog) programa za mlade. 

Zapošljavanje mladih (za vrijeme školovanja) 
SŠ Leonardo da Vinci Buje – učenički servis  
SŠ Mate Blažine Labin – učenički servis  
SŠ Gimnazija i strukovna šk. Juraj Dobila Pazin – učenički servis 
Turističko-ugostiteljska škola A. Štifanića  - učenički servis  
Strukova škola Eugen Kumičić – učenički servis 
 

Stjecanje poduzetničkih znanja i vještina mladih 

 
29.727,00/13.237,00 
72.786,30/54.527,30 

361.330,00/273.871,50 
38.000,00/0,00 

776.691,00/1.079.938,47 
 

 



                                                             
 

OŠ Barban - Učenička zadruga Smokvenjak  
OŠ Oprtalj – Učenička zadruga „Istarski vrhi“ (Projekt 
„Kandirani proizvodi iz Oprtlja“ ostvarili prvo mjesto na 
županijskoj smotri učeničkih zadruga u 2016. godini i predstavili 
IŽ na Državnoj smotri u Zadru gdje su ostvarili priznaje 
„najproizvod“ 
OŠ „Joše Šuran Višnjan – Učenička zadruga  
SŠ Vladimir Gortan Buje – Vježbenička tvrtka za ekonomiste 

 
Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa  

 
U osnovnim školama  
U srednjim školama  
 

Produženi boravak  
U osnovnim školama (uz sufinanciranje JLS)  

 
Društvene i zabavne aktivnosti mladih  

Strukovna škola Pula – Društveni centar  
Škola primj. umjetnosti - Izložba učeničkih radova  
 

Natjecanja mladih u znanju 
U 26 predmetnih natjecanja sudjelovalo je 45 osnovnih škola od 
toga 4.374 učenika na školskim natjecanjima , 873 učenika na 
županijskoj razini, te 175 učenika na državnoj razini  
Srednje škole i učenički domovi (20) sudjelovali su na 26 
predmetnih natjecanja od čega 1.655 učenika sudjelovalo je na 

3.000,00/2.218,00 
3.000,00/1.615,49 

 
+ 

 
5.345,73/2.388,78 

 
1.000,00/2.000,00 

 
 

 
115.318,54/51.469,25 
131.899,82/58.438,26 

 
 

5.738.007,92/5.298.811,05 
 

10.000,00/10.000,00 
16.000,00/16.000,00 

 
 

 
U OŠ 

61.560,00/61.560,00 
U SŠ 

226.849,00/227.528,00 
 
 



                                                             
 

školskim natjecanjima, 592 učenika na županijskim natjecanjima 
i 97 učenika na državnim natjecanjima.  
 
 

Natjecanja mladih u sportu u školama  
Školski sportski savez IŽ proveo je natjecanja na razini IŽ u 11 
sportova za OŠ, 9 sportova za SŠ i 6 sportova za 5.i 6. razred 
OŠ. Na općinskim/gradskim sportskim natjecanjima sudjelovalo 
je 7.940 učenika , 3.116 učenika na županijskim sportskim 
natjecanjima i 161 učenik na državnim sportskim natjecanjima.  
 

Natjecanja u sportu izvan škola 
Ukupno je održano 15.000 prvenstvenih utakmica u ekipnim 
sportovima, 350 prvenstava u pojedinačnim sportovima. U 
natjecanjima učestvuje 18.000 sportaša 800 trenera i 1.200 
sudaca i delegata)  
 

Projekt zavičajna nastava 
OŠ Vazmolsav Gržalja iz Buzeta – Divovi i suveniri pričaju 
štoriju o Sjevernoj Istri) – upoznavanje učenika sa kulturnom 
baštinom starim običajima, gastronomijom kroz kreativne 
radionice. 
Mala glagoljaška akademija  
OŠ Dr. Mate Demarin Medulin – izrada mozaika  
OŠ Rivarela Novigrad – „Novigrad u ogledalu Istre – Cittanova 
nello specchio d'Istria“ u kojem je sudjelovalo 260 učenika  
OŠ Jože Šuran Višnjan  - zavičajna nastava 
 i projekt Renesansa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

93.500,00/93.500,00 
 
 
 
 
 
 
 

2.310,17/2.310,17 
2.177,90/2.177,90 
5.000,00/5.000,00 
3.000,00/3.000,00 

 
20.000,00/16.791,39 
28.307,68/27.378,74 



                                                             
 

OŠ Vodnjan – zavičajna nastava i folklor 
SŠ „Zvane Črnja“ Rovinj – Smotra HVAR – Razvoj kulturnog 
turizma.  
OŠ Vrsar- folklor 
OŠ Vladimir Gortan Žminj – Istarska pučka glazbala  

e) programa i projekata kojima se ostvaruje 
suradnja s drugim udrugama mladih i za 
mlade u Hrvatskoj i inozemstvu. 

Razmjene i suradnje škola 
 
Suradnja mladih OŠ Mate Balota Buje – organizirala Ex tempore 
na kojoj su sudjelovali učenici OŠ iz Buja, Novigrada, Umaga i 
Sečovja, 
OŠ Ivana Gorana Kovačića Čepić – organizirano ljetovanje 
učenika u mjestu Sulina na Crnom moru u Rumunjskoj na 
inicijativu Rumunjskog veleposlanika u RH uz sufinanciranje 
Općine Kršan  
OŠ Rivarela u Novigradu – posjeta kazalištu mala scena u 
Zagrebu gdje učenici obje škole nakon predstave NE, TI NE ili 
DRUKČIJALNOST sudjelovali u radionicama s glumcima i 
redateljicom na u sklopu prevencije nasilja.  
Osnovna škola Tar-Vabriga provodi razmjenu sa učenicima i 
učiteljima iz Savezne republike Njemačke – iz mjesta Hoxter 
OŠ Vodnjan -SE Dignano nastavlja se suradnja i bratimljenje s 
OŠ „Dr. Branimira Markovića“ iz Ravne Gore, s OŠ „Stojan 
Novakovic“ iz Blace (Srbija) i školom iz Pozzolo Formigaro i 
Vallefoglia (Italia)  
 
Gimnazija Pula – međ. razmjena  

- Studijska putovanja  
Talijanska srednja škola Rovinj- studijska putovanja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sufinancira Općina Tar-
Vabriga  
Sufinancira Grad Vodnjan  

 
 
 

 
Izvršeno 2.500,00 



                                                             
 

 
Međunarodni projekti koji se realiziraju  -  
Projekti Istarske županije  
  
Projekt MOZAIK – u 2016. godini uključeno je 135 pomoćnika 
u nastavi za 165 učenika s teškoćama u 48 odgojno-obrazovnih 
ustanova za šk. 2015/2016.  
Financirana predstava u Teatru naranča u Puli  
 
 
 
 
 
 
Projekt MOZAIK 2 – Financirano je 57 pomoćnika u nastavi za 
58 učenika s teškoćama u 21 OŠ i 7 SŠ za šk. 2016/2017. 
 
Hrvatski zavod za zapošljavanje kroz mjeru „Mladi za mlade“ 
osigurao je zapošljavanje 15 pomoćnika u nastavi za 16 učenika 
koji nisu bili obuhvaćeni projektom MOZAIK.  
 
 
Međunarodni program razmjene mladih EURODYSSE'E 
Program omogućava stjecanje profesionalnog iskustva maldim 
ljudima na način da rade u drugoj zemlji u trajanju od 3 do 6 
mjeseci. Od početak provedbe programa 1996. godine u 
programu je do sada sudjelovalo 158 mladih iz Istarske županije, 
dok je Istarska županija primila 117 mladih europljana 

102.906,00/80.113,00 
3.438,18/4.827,51 

 
 
 

 
4.101.152,67/3.901.666,45 

(od čega 
3.799.4664,90/3.600.178,69 

EU – Socijalni fond) 
(od čega povrat do Fonda za 
sufinanciranje EU projekata 

499.164,22/464.906,32) 
 
 
 

3.027.960,00 kn od čega 
1.853.827,34 EU – Socijalni 

fond 
 
 
 
 

 
130.900,00/130.900,00 
 
 
420.000,00/417.646,94 



                                                             
 

 
 
Projekt SMART INO – program IIPA prekogranična suradnja sa 
ciljem jačanja mreže Poslovnih Anđela  (Adriatic BAN) u cilju 
povećanja pristupa inovativnih MSP-ova i mladih poduzetnika 
mogućnostima financiranja. U sklopu projekt otvoren je i 
oprema se i Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske 
županije.  
 
 
Projekti u školama  
SŠ Buzet – Erasmus+ (provedba mobilnih aktivnosti u STŠ 
Koper radi podizanja kompetencija učenika)  
 
Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile u Pazinu – projekt 
Unapređenje sadržaja elektrotehničke grupe predmeta USEGP 
(unapređenje kurikuluma za elektrotehniču skupinu predmeta, 
istraživanje tržišta rada u IŽ , nastavno osoblje educirano o HKO 
za izradu standarda zanimanja, izrađen priručnik za SMD 
tehnologije) 
 
Gimnazija Pula EU projekti  
 
Medicinska škola Pula – Erasmus+ -KA1: zdravstvena njega i 
rehabilitacija u gerontologiji i palijativnoj skrbi (projekt pruža 
podršku učenicima u zanimanju medicinska sestra  način da 21 
učenik stručnu prasku provodi u Irskoj budući da slični posebno 
opremljeni starački domovi i hospiciji ne postoje u okolini).  

 
 
 
 
 
 
 
242.600,00/200.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
781.814.00/0,00 
 
 
 
 
 
 
19.864/19.864,00 
 
 
27.348,39/46.219,82 
 



                                                             
 

 
Erasmus+ KA2: Drop App 
Projekt vodi Civiform- društvene zadruga registrirana na 
reginalnoj upravi (Regione FVG  u Republici Italiji) s ciljem 
pomoći mladima na tržištu rada.  Partneri u projektu su iz 
Francuske, Španjolske, Njemačke, Austrije i RH.  
Cilj projekta je spriječiti prijevremeno napuštanje školovanja 
mladih radi postizanja ciljeva Europa 2020., kako bi se smanjio 
broj mladih koji napuštaju školovanje na ispod 10%. 
SEMEP – „Biološka raznolikost limskog kanala s obzirom na 
dužinu insolacije“ u suradnji s Naturom Histricom cilj je pratiti 
temperaturu zraka i biljnog pokrova Limskog kanala. Rezultti su 
predstavljeni na ljetnoj školi SENEP-a u Komiži na otoku Visu.  
 
Srednja škola Antuna Štifanića Poreč – Projekt Artičok – Škola 
je nositelj projekta u kojoj sudjeluju partneri – učenici 
poljoprivrednih programa s ciljem pronaći recepturu i po 
recepturi napraviti liker od artičoke na bazi rakije.  
Erasmus Europe we can – U partnerstvu s školom iz Francuske 
radi se na temu agroturizam i kozarstvo.  
 
Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića Poreč – YES 
Europe Young pepole in Educatio and Studies working in 
Europe aims at helping students to find study and working 
options in Europe. Cilj projekt je ukazati na mogućnosti 
zapošljavanja nakon završene srednje škole partnerske škole 
nalaze se u Njemačkoj, norveškoj, Austriji, Rumunjskoj i 
Turskoj. Projekt traje 3 godine. U 2016. godini realizirane su 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
140.765,05/0,00 
 
 
 
 
 
 
70.700,00/0,00 
 



                                                             
 

mobilnosti u Norveškoj i Austriji na kojima je sudjelovalo 
petoro učenika.  
 
SŠ Zvana Črnja Rovinj - Erasmus+ OBST  (Overcoming and 
Breaking Fachoberschule) putem koje su učenici iz Njemačke, 
Poljske, Italije i Španjolske posjetili školu kojom prilikom su 
osmislili grafički dizajnirane letke , podijelili iskustva u 
interaktivnoj prezentaciji. Sastanak nastvnika održan je u 
Slupsku u Poljskoj.  
 
Strukovna škola Eugen Kumičić – projekt Rovinj – biser, u 
suradnji s institutom Ruger Bošković – održana znanstvena 
predavanja na temu utjecaja plastike na podmorski svijet, učenje 
o tehnikama ronjenja i dr.  
EU projekti  
 
Talijanska srednja škola Rovinj – Scuola media Superiore 
italiana – Rovigno Erasmus+ provodi zajedno s partnerima iz 
Njemačke i švedske i Italije projekt EUROPEAN 
CONSUMERS IN A GLOBALIZED WORLD. Projektom se 
razbijaju predrasude među učenicima, a projekt se provdi na 
teme ekstenzibilnost, održivi turizam, prehrana.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00/0,00 
 
 
 
 
 
 
12.700,00/16.400,00 
 
 
 
119.832,31/119.832,31 
 
125.374,58/43.811,32 
 
 
 
 
 



                                                             
 

f) omladinskih i studentskih informativnih i 
obrazovnih glasila na lokalnoj razini. 

SŠ „Vladimir Gortan“ Buje – godišnjak povodom 70 godina 
djelovanja škole  
SŠ Zvana Črnja Rovinj – godišnjak  
Sveučilište Juraj Dobrile /Sveučilišna knjižnica u Puli – Istarske 
novine online-INO 
Sanjam knjige u Istre – Monte Librić (stvaralaštvo mladih i za 
mlade) 
Mara d.o.o. – kalendar sa stvaralaštvom mladih umjetnika  
OŠ Barban – šk. list 
Talijanske OŠ Edmondo de Amicis Buje – šk. list „Arcobaleno“ 
OŠ Vazmolsava Gržalje Buzet – šk. list 
OŠ Jože Šuran Višnjan – šk. list  
Oš Milan Šorgo Oprtalj – šk. list „Kostanj“ 
OŠ Fažana – sk. List „Anfora i časopis „Nonina kužina“ 
Medicinska škola Pula : „Online savjeti“ – internetske stranice  

20.000,00/9.000,00 
 

25.000,00/ 25.000,00 
 

7.500,00/7.500,00 
50.000,00/50.000,00 

 
50.000,00/50.000,00 

24.300,00  
63.228,27 
26.883,34 
1.980,00 
4.100,00 

Vlastiti prihodi škole  

g) projekata osnivanja i djelovanja Klubova 
mladih na lokalnoj razini, Info – centara za 
mlade na županijskoj i lokalnoj razini i 
centara za mlade 

Klubovi studenata Istre  
Istrijada 2016. godine – održan susret sudenata iz Istre 25.-26. 
svibnja 2016. god.  

45.000,00 / 45.000,00 

Suradnici u provedbi Regije u EU, HZZ, Znanstvene institucije, Gradovi /općine u IŽ, Savez sportova, Osnovne škole 
kojih je IŽ osnivač (24), Srednje škole, Udruge mladih i dr 

 
 



 

 Temeljem članka 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14), 
članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), te članka 15. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 17/14), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _______________ 2018. godine, donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o odobravanju Izvješća o radu Savjeta mladih Istarske županije 

za 2017. godinu 
 
 
 

1. Odobrava se Izvješće o radu Savjeta mladih Istarske županije za 2017. godinu, 
Klasa: 023-01/18-01/01, Urbroj: 2163/1-01/02-18-3 usvojeno na sjednici Savjeta 
mladih dana 4. siječnja 2018. godine. 

 
2. Izvješće iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ. 
Pazin, 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
       . 

 
 
 
 
 
 

  



 

Ai sensi dell'art. 19 comma 6 della Legge sui comitati consultivi giovanili („Gazzetta 
ufficiale“, n. 41/14), dell'art.65 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 e 2/18) e dell'art. 15 della Delibera sull'istituzione 
del Comitato consultivo giovanile della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“, n. 17/14), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
__________ 2018, emana la 
 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro del Comitato consultivo giovanile 

della Regione Istriana 
per il 2017 

 
 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro del Comitato consultivo giovanile della Regione 
Istriana per il 2017, Classe: 023-01/18-01/01, N. Prot: 21631-01/-18-3 approvata alla 
seduta del Comitato consultivo giovanile della Regione Istriana il 4 gennaio 2018. 

 
2. La Relazione di cui al punto 1 è allegata alla presente Conclusione e ne costituisce 

parte integrante. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione. 
 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 
 
 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 
 
 

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
        

 
 

  



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), kojim je 
propisana nadležnost Skupštine da donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Istarske županije. 

Prema članku 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14) program 
rada Savjeta odobrava predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, pa 
stoga i prihvaća izvješća o radu Savjeta mladih.  

Sukladno članku 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, broj 17/14), Skupština očituje se o Izvješću o radu Savjeta mladih. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovim aktom utvrđuje se sadržaj Zaključka o odobrenju Izvješća o rada Županijskog 
savjeta mladih Istarske županije za 2017. godinu. 
Savjet mladih donosi Program rada za svaku kalendarsku godinu, većinom glasova svih 
članova toga savjetodavnog tijela Županijske skupštine. Sukladno Zakonu o savjetima mladih 
i Odluci o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije, analogno navedenom 
Savjet mladih podnosi  Izvješće o radu. Izvješće o radu za 2017. godinu sadržava slijedeća 
poglavlja, koja obuhvaćaju grupe aktivnosti: 
1. Uvod  
2. Istraživanje potreba mladih u Istarskoj županiji,  
3.  Nacionalni program djelovanja za mlade za period od 2014. do 2017. i Regionalni programa 
djelovanja za mlade Istarske županije od 2018 . do 2022. , 
4. Aktivnosti Savjeta mladih u Istarskoj županiji,  
5. Sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade  
6. Osiguranja financijskih sredstava, poticanje i održavanje mehanizama sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odluka koje su od interesa za mlade. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva potrebna za rad Savjeta mladih Istarske županije nalazila su se u razdjelu 1 
Stručne službe Skupštine planirana su u iznosu od 30.000,00 kn, a utrošena u iznosu od 
10.393,51 kn.  
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

               ŽUPAN 

KLASA: 023-01/18-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-07 
Pula, 12. ožujka 2018. 
 
 
     

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet: Izvješće o radu Savjeta mladih za 2017. godinu 
 
 
Temeljem članaka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) i čl. 78. st. 5. Poslovnika Županijske skupštine 
(„Službene novine istarske županije“  14/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 12. ožujka 
2018. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se p o z i t i v n o   p r e t h o d n o  m i š l j e n j e  na  Izvješće o radu Savjeta 
mladih Istarske županije za 2017. godinu koja je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Župan 

Istarske županije, a za dodatno obrazloženje Vesna Ivančić, pročelnica Stručne službe 
Skupštine, 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  

 


